
 

 

２０２０年５月６日 

 

会員各位 

 

ケイ・アンド・エム・インターナショナル株式会社 

 

政府の緊急事態宣言の発出から約１か月が経ちました。 

一日も早く皆様と再会できることを心待ちにしておりましたが、残念ながら、５月末までの延長が発表されました。 

これに伴い、弊社各施設に対する休業要請も延長されるため、大変申し訳ございませんが、５月末まで、臨時休

業を延長させていただきます。 

 

改めまして、５月以降の営業等につきまして、以下の通り、ご案内させていただきますので、ご確認をお願いいたし

ます。なお、次回の情報配信は、５月１５日（金）頃を予定しております。 

 

記 

 

○レッスンについて 

５月度の営業（クラブ、スクールとも）はすべて、中止いたします。 

６月１日（月）より、６月度の営業（クラブ、スクールとも）を再開予定です。 

新しい営業カレンダーにつきましては、休業要請の解除が決定した時点で、お知らせさせていただきます。 

 

○５月分 会費について 

  ５月分の月会費、休会費は、発生いたしません。 

  ５月分会費等へ充当予定でした４月分月会費につきましては、そのまま、６月分会費等へ充当いたします。 

  ５月末退会により返金がある方につきましては、６月１０日ごろを目途に振込にて返金いたします。 

   

○６月分 会費のご請求（口座振替）について 

５月末に予定しております６月分会費の口座振替につきましては、通常通り実施いたします。 

 

○緊急事態宣言が早期解除される場合について 

  緊急事態宣言が５月末より早期に解除される場合は、５月度の営業を一部、行う予定です。 

  営業期間、会費等については、営業再開が確定した時点で、ご案内させていただきます。 

 

〇各種お手続きについて 

今後も、臨時休館を継続するため、引き続き、ＷＥＢまたはＦＡＸのみでの受付とさせていただきます。 

なお、各種お手続きの締め切りは、以下の通りです。 

５月退会 → 5月 10日(日) 

６月休会 → 5月 10日(日) 

６月退会 → 6月 10日(水) 

７月休会 → 6月 10日(水) 

※ホームページにＦＡＸ送信用の「休会届・退会届」を掲載しております。 

※新規入会、コース変更、曜日変更等の諸手続きにつきましては、大変申し訳ございませんが、営業再開後の 

受付とさせていただきます。何卒、ご理解のうえ、ご了承いただきますようお願い致します。 



 

 

 

〇休会のお手続きについて 

緊急事態宣言による休業要請解除後は、新型コロナウイルスの感染防止策を十分に行ったうえで、営業を再

開させていただく予定ですが、しばらくの間は予断をゆるさない状況が続く見込みです。 

私たちの業種においては、「プール」という環境は、高温多湿であり水中感染はしないといわれておりますが、

クラブへの往来、更衣室やレッスン前後の待機時間等での「密集・密接・密閉」に関しては、完全に排除すること

が叶いません。 

大変申し訳ございませんが、各家庭のご判断にて、休会のお手続きをいただきますようお願い致します。 

休会につきましては、最長１年間の休会を申請いただけます。また、休会の解除は、当月に入ってからでもお手

続きが可能です。 

 

 

最後になりましたが、このたびの新型コロナウイルスの感染により亡くなられた方々とご家族の皆さまに、衷心

より哀悼の意を表します。また罹患された全ての皆さまに対し、1日も早いご回復をお祈り申し上げます。 

そして、日本中が新型コロナウイルスの感染拡大という未曽有の困難に直面する中、収束に向け最前線で奮

闘してくださっている医療従事者の皆様、私たちの日々の生活を支えるために日夜お仕事に従事してくださって

いる皆様に心から感謝と敬意を表します。 

また、スポーツに従事する者として、インターハイや全国中学校体育大会など、子供たちの目指してきたものが、

一つまた一つと中止になっていくことを目の当たりにし、やるせない気持ちでいっぱいです。 

  幼稚園や学校で、友達とのかけがえのない時間を過ごすことをじっと家で我慢している多くの子どもたちへも

“ありがとうのエール”を送りたいと思います。 

 

私たちは、皆さんがいつでも笑顔で帰ってくることができるように常に準備してお待ちしております。 

皆さんと一緒に、力を合わせて頑張ってまいりたいと思います。 

 

 


